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[Margrete Auken] 

mer fra DDR og Tjekkoslovakiet. Dette pro- 
blem, som allerede er rejst over for den øst- 
tyske miljøminister, vil blive fulgt op med 
fornyede kontakter, også over for Tjekkoslo- 
vakiet . . .  Inden for det nordiske samarbej- 
de, Østersøkonventionen og Pariskonventio- 
nen tages initiativ til at få begrænset til- 
strømningen af forurening fra Østersøen og 
Nordsøen.« 

Ministeren har i forbindelse med udvalgs- 
behandlingen af Miljøeurekaforslaget (B 143, 
1985-86) ikke kunnet gøre rede for, hvorfor 
Tjekkoslovakiet og DDR ikke er blevet invi- 
teret til at deltage i Pariskonventionens arbej- 

, de. Det er efter spørgerens opfattelse sand- 
synligt, at EFs status som kontraherende part 
i Pariskonventionen vil afskrække bl.a. DDR 
og Tjekkoslovakiet fra at deltage i Pariskon- 
ventionens arbejde. 

EF-Kommissionens tilslutning til Paris- 
konventionen giver anledning til problemer 
og forsinkelser af vigtige tiltag. EF-Kommis- 
sionen hævder, at EF har forhandlingskom- 
petencen på de områder, hvor EF har vedta- 
get direktiver. Dette har ført til protester fra 
Norge og Sverige og en forespørgsel for et år 
siden -  der endnu ikke er besvaret -  fra Pa- 
riskonventionens formand til EF-Kommissio- 
nens formand bl.a. om, hvad EFs kompeten- 
ce er (B 143 -  bilag 15). 

I besvarelserne under udvalgsbehandlin- 
gen af Miljøeureka har ministeren bl.a. lagt 
vægt på EC E-samarbejdet, i det omfang 
miljøproblemerne ikke dækkes af konventio- 
ner uden for ECE. Regeringen har afvist B 
143 bl.a. på denne baggrund. 

Det forekommer besynderligt, at ministe- 
ren nu mener, at dette arbejde skal priorite- 
res i EF. 

Svar (13/11 86): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 54 

(B 143 -  miljø- og planlægningsudvalget alm. 
del -  bilag 82) vil miljøpolitikken i EF få 
voksende betydning. 

Jeg er derfor også enig i, at »slaget om det 
europæiske miljø nok først og fremmest 
kæmpes og vindes i EF«. 

Dette forhold skyldes navnlig, at EF i 
kraft af sin organisation og de retsmidler, der 
anvendes i samarbejdet, har mulighederne 
for at gennemføre et miljøsamarbejde, der er 

effektivt og retligt bindende, og hvis overhol- 
delse kan gennemtvinges ved EF-Domstolen. 

Hertil kommer, at de nye bestemmelser i 
EF-traktaten som tidligere nævnt i besvarel- 
sen af spørgsmål 54 åbner nye muligheder i 
miljøsamarbejdet. 

De områder, som er højt prioriteret, er 
nævnt i min besvarelse af spørgsmål 16 (B 
143 -  bilag 14). På langt de fleste af disse 
områder vil EF have en væsentlig rolle at 
spille. 

Jeg vil endnu en gang understrege, at den 
danske indsats i EF på miljøområdet ikke 
betyder, at vi skal begrænse miljøsamarbejdet 
i andre fora, som også er betydningsfulde. 

Spm. nr. S 188 

Til miljøministeren (3/11 86) af: 

Stavad (S): 
»Mener ministeren ikke, at regeringens 

bygge- og anlægsstop får helt urimelige og 
helt utilsigtede virkninger, når det forhindrer 
borgere i at få rent drikkevand, når et vand- 
værk, der skal anlægge nye vandledninger, 
tilfældigvis er kommunalt ejet og ikke privat- 
ejet?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet i håbet om, at mini- 
steren vil medvirke til en omgående dispen- 
sation til Brønderslev Kommune, som for- 
hindres i at anlægge en vandledning til bor- 
gere i Serritslevområdet, der i øjeblikket har 
vand med alt for højt nitratindhold. En ud- 
sættelse kan udskyde anlægsarbejdet i flere 
måneder, idet der snart kan forventes frost, 
hvilket vil forhindre anlægsarbejdet. 

Svar (12/11 86). 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg skal tillade mig at henvise til inden- 

rigsministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 
189, der er stillet samtidig af spørgeren. 

Det fremgår heraf, at etableting af nye 
vandledninger til husstande, som ellers ville 
være uden rent drikkevand, og lignende byg- 
ge- og anlægsvirksomhed, der har til formål 
at afhjælpe akutte sundhedsskadelige tilstan- 
de, falder uden for reguleringsområdet for 
Boligministeriets bekendtgørelse nr. 667 af 3. 


